
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   27 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  544/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο 3 αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της 
Διακήρυξης 02/2012 της Π.Ε. Δράμας. 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 2 Αυγούστου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  15.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.4869/27-7-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων 2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου 
μέλος, 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 4) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 5) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 
6)Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 8)Χρήστος Τρέλλης μέλος 
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 544: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 2996/16-7-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, το από 16-7-2012 συνημμένο Πρακτικό Νο3 αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της 
Διακήρυξης 02/2012 που αφορά την προμήθεια γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για το έτος 
2012, της Π.Ε. Δράμας. 
   Στο πιο πάνω συνημμένο Πρακτικό Νο3 αναφέρεται ότι η επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης 
προσφορών προέβη στο άνοιγμα της μοναδικής προσφοράς, σε αυτό το στάδιο του διαγωνισμού, και 
διαπίστωσε τα εξής: «Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την ομάδα Α σύμφωνα με τη διακήρυξη 02/2012 
είναι 45.000,00€. Η τιμή μονάδος χωρίς ΦΠΑ που προσέφερε η εταιρεία ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ για το 2012 
είναι 5,350 ανά μονάδα για το χαρτί Α3 και 2,720 για το χαρτί Α4. Για τα ίδια προϊόντα στον περσινό 
διαγωνισμό προσέφερε τιμές 5,400 και 2,730 αντίστοιχα. Οι τιμές είναι μειωμένες σε σχέση με το 
προηγούμενο έτος και η συνολική προσφερόμενη αξία για το σύνολο των ειδών της ομάδας Α δεν ξεπερνά 
την προϋπολογισθείσα δαπάνη. 
   Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την ομάδα Β σύμφωνα με τη διακήρυξη 02/2012 είναι 25.000,00€. Η 
τιμές μονάδος χωρίς ΦΠΑ που προσέφερε η εταιρεία ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ για το 2012 για τα είδη της 
ομάδος Β είναι στα περισσότερα είδη ίδιες με τις περσινές και σε μερικά μικρότερες όπως φαίνεται και από 
τον συνημμένο πίνακα. Η συνολική προσφερόμενη αξία για το σύνολο των ειδών της ομάδας Β δεν 
ξεπερνά την προϋπολογισθείσα δαπάνη.  
   Σύμφωνα με τα παραπάνω, η επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης προτείνει την προμήθεια των 
αναφερομένων υλικών της Ομάδας Α & Β της διακήρυξης 02/2012 από την εταιρεία ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ 
διότι: 
1. Η τιμή προσφοράς για τα είδη της ομάδας Α  είναι συνολικής αξίας με ΦΠΑ 44.698,20 € σε σύνολο 

προϋπολογισμού σύμφωνα με την προκήρυξη 45.000,00 € με ΦΠΑ.   
2. Η τιμή προσφοράς για τα είδη της ομάδας Β  είναι συνολικής αξίας με ΦΠΑ 24.600,31 € σε σύνολο 

προϋπολογισμού σύμφωνα με την προκήρυξη 25.000,00 € με ΦΠΑ.   
3. Τα προσφερόμενα από την εταιρεία είδη πληρούν τις προδιαγραφές τις διακήρυξης 
4. Οι προσφερόμενες τιμές  μονάδος των ειδών των ομάδων Α & Β για το έτος 2012 είναι ίδιες ή 

μικρότερες  σε σύγκριση με τις τιμές που προσέφερε η ίδια εταιρεία στον διαγωνισμό του 2011.  
5. Είναι τοπική εταιρεία και με τον τρόπο αυτό στηρίζουμε την τοπική αγορά» 
     Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία:  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του συνημμένου Πρακτικού Νο 3 και την ανάδειξη της εταιρείας ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ως 
αναδόχου για την προμήθεια των υλικών της Ομάδας Α & Β της διακήρυξης 02/2012, με προσφορά για τα 
είδη της ομάδας Α  με ΦΠΑ 44.698,20 € σε σύνολο προϋπολογισμού σύμφωνα με την προκήρυξη 
45.000,00 € με ΦΠΑ και  τιμή προσφοράς για τα είδη της ομάδας Β  με ΦΠΑ 24.600,31 € σε σύνολο 
προϋπολογισμού σύμφωνα με την προκήρυξη 25.000,00 € με ΦΠΑ.        

ΑΔΑ: Β4ΓΙ7ΛΒ-ΓΛ6



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει το Πρακτικό Νο3 και την ανάδειξη της εταιρείας ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ως αναδόχου για την 
προμήθεια των υλικών της Ομάδας Α (Φωτοαντιγραφικό χαρτί) & Β (γραφική ύλη) της διακήρυξης 02/2012 
για τις ανάγκες της ΠΕ Δράμας έτους 2012, με προσφορά για τα είδη της ομάδας Α  44.698,20 € με ΦΠΑ 
,σε σύνολο προϋπολογισμού σύμφωνα με την προκήρυξη 45.000,00 € με ΦΠΑ και προσφορά για τα είδη 
της ομάδας Β  24.600,31 € με ΦΠΑ, σε σύνολο προϋπολογισμού σύμφωνα με την προκήρυξη 25.000,00 € 
με ΦΠΑ, όπως αναλυτικά φαίνονται στον συνημμένο πίνακα.   
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 544/2012. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε.  
       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ , 
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Β4ΓΙ7ΛΒ-ΓΛ6


